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Målsætninger, som Føvling menighedsråd i særlig grad vil arbejde med i budget 2026  

Menighedsrådet vil arbejde for at sikre gode rammer for kirkelivet i Føvling sogn. Menighedsrådet 
vil arbejde for gode vilkår for forkyndelsen af det kristne budskab i Føvling sogn, og for at kendska-
bet til og interessen for kirkelivet i vores område styrkes. Menighedsrådet vil herunder arbejde 
for, at kirken bliver en del af det folkelige liv i vores sogne, så samarbejdet mellem kirkeliv, for-
eninger og institutioner m.v. forbedres, og kendskabet til menighedsrådets arbejde øges.  

Menighedsrådet vil i valgperioden prioritere initiativer, som kan styrke interessen for og opbaknin-
gen til kirkelivet Føvling. Der er behov for at sikre en fødekæde, så der også på sigt kan bevares et 
levende kirkeliv.  

Børn og unge og familier er vigtige led i denne fødekæde. Menighedsrådet vil arbejde for, at disse 
målgrupper i højere grad gøres interesserede i kirken og dens aktiviteter.  

Det vil vi gøre ved at holde særlige gudstjenester med fokus børn og unge. Det vil vi gøre i samar-
bejde med institutioner, foreninger m.v., som arbejder med børn og unge i vores område. Vi vil 
søge afholdt familiegudstjenester efter fyraften eller på en søn- eller helligdag, hvor der serveres 
et måltid mad, og laves særlige aktiviteter målrettet børnefamilier.  

Menighedsrådet vil ligeledes prioritere indsatsen for minikonfirmander. Ifølge bestemmelserne fra 
2014 om konfirmation har menighedsrådet ansvaret for, at alle børn på tredje eller fjerde klasse-
trin får tilbud om at deltage i børnekonfirmandundervisning. Ansvaret for undervisningen og tilsy-
net med denne påhviler præsten, men i praksis kan undervisningen varetages af en fast medhjælp.  

Kirken i Føvling er fra 1205, og der kræves en vedvarende indsats for at holde bygningerne i god 
stand. Tilsvarende gælder for præstegården, der er fra 1917. Konfirmandhuset er fra 2010. Menig-
hedsrådet vil arbejde for, at bygningerne og dens omgivelser fremstår smukke og velholdte. 

I øjeblikket opvarmes bygningerne med gas. På sigt vil menighedsrådet arbejde for at varmeforsy-
ningen bliver fossilfri. 

Vi har nu fået lavet en helhedsplan over kirkegården, idet der er mange tomme gravsteder, bl.a. 
grundet det faktum at Føvling kirkegård var begravelsesplads for Stenderup indtil 1902, hvor der 
byggedes en kirke, og for en del af Holsted indtil de fik kirke nr. 2 bygget. Kirkegårdsplanen er ud-
arbejdet i samarbejde med kirkegårdsarkitekt Signe Moos, signe@mooslandskaber.dk og er i øje-
blikket indsendt til kirkegårdskonsulenten af Malt provsti.  

Når der foreligger en godkendt kirkegårdsplan, vil menighedsrådet prioritere, at kirkegården bliver 
gjort mere handikapvenlig med belægninger, som er farbare for rollatorbrugere og andre gangbe-
sværede. Endvidere vil bevaringsværdige gravsten blive samlet i et lapidarium, som giver plads til 
at anlægge græs i ”uglelunden”. I ”uglelunden” bliver der mulighed for lave gravsteder i græs og 
plante stauder.  

Desuden vil menighedsrådet på ny arbejde for at gøre kirken tilgængelig for handikappede og 
gangbesværede med bedre adgangsforhold og pladser i kirken, så handicappede ikke føler sig ud-
stillede, når de er i kirken. Den nuværende adgang kirken sker via en stejl og ujævn trappe til 
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indgangsdøren på vestsiden af våbenhuset. Kørestolsbrugere og gangbesværede kan kun passere 
adgangspartiet med støtte fra hjælpe. Menighedsrådet ønsker at der laves en ny indgangsdør i 
den tilmurede syddør eller norddør, hvor terrænet er jævnt og plant, så adgangsforholdene til kir-
ken bliver mere betryggende for handicappede og gangbesværede. Inde i kirken ønskes et par 
bænke fjerne, så kørestolsbrugere og rollatorbrugere kan sidde her, hvis de ønsker det.  

Kirken er også et arbejdssted for kirkens ansatte og frivillige. Menighedsrådet vil – i samarbejde 
med de ansatte og de frivillige – arbejde for, at Føvling kirke er en god arbejdsplads med et godt 
og trygt arbejdsmiljø for ansatte, frivillige og menighedsrådsmedlemmer. 

Supplerende forklaringer til budgettet 

Budgetbidraget for 2026 er udarbejdet på grundlag regnskab 2024 og budget 2025. Lønbudgettet 
er prisreguleret med den udmeldte reguleringsprocent pr. 1.4. 2025 samt forventet stigning i 
2026. Budgettet er reguleret med udmeldte beløb fra KAS vedr. hjemfald af gravstedskapital og 
forrentning, ligesom evt. engangsbevillinger er fjernet. 

Andre ordinære driftsomkostninger- art 22 er prisfremskrevet fra 2025 til prisniveau 2026 med en 
forventet inflation på 2,31 %. 

Det udarbejdede budgetbidrag udviser et underskud på 41.425 kr. Føvling Menighedsråd søger om 
forhøjelse af ligningsmidlerne med dette beløb. 

 

Ansøgning om forhøjelse af ligningsmidlerne til budget 2026  

Formål  Beskrivelse 
Ændringer bud-
get 

Lønbudget: 

Forventet lønstigning = 3,91 % jf. kom-
mende overenskomstfornyelse i 2026 
samt tilpasning af lønbudgettet i forhold 
til budget 2025-(for høj fremskrivning i 
budget 2025) 575 

Art 22- andre ordinære drifts-
omkostninger  

Prisregulering iht. til offentlige udmeldin-
ger af forventet inflation =2,31 % 19.850 

Kirkelig undervisning 

Forhøjelse af budgettet med ekstra udgif-
ter til kørsel fra undervisning og til konfir-
mandudflugt 6.000 

Kirkelige aktiviteter 

I samarbejde med Stenderup Menigheds-
råd er der planlagt koncert i 2026 med 
kendt kunstner. Der søges om forhøjelse 
af budgettet til koncerter 15.000 

I alt ansøgning om forhøjelse   41.425 
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Menighedsrådets bemærkninger til den tildelte budgetramme: 

Menighedsrådet havde søgt om forhøjelse af ligningsmidlerne med ovenstående beløb, men Prov-
stiudvalget har ikke godkendt ansøgningen, hvilket menighedsrådet beklager. Udgifterne bliver af-
holdt af frie midler, hvis de ikke kan afholdes indenfor budgetrammen. 

Provstiudvalget har desuden besluttet, at 200.000 kr. af menighedsrådets frie midler skal tilbage-
føres til Provstiudvalget ved en reduktion af ligningsmidlerne til driftsrammen for 2026. 

Provstiudvalget har besluttet at forhøje Likviditet stillet til rådighed af provstiudvalget med 50.000 
kr.  til i alt 150.000 kr. 
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